Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº  261/2021

“Indica a realização de estudo para a doação de equipamentos comprados com emenda

parlamentar à Associação Produtores de Leite.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

realização de estudo para a doação dos seguintes equipamentos, comprados com emenda

parlamentar do Deputado Arlindo Chinaglia, à Associação Produtores de Leite:

• nove tanques de expansão;

• três botijões de nitrogênio;

• uma empacotadeira;

• uma ensiladeira.

Justificativa:

Trata-se de emenda parlamentar que o deputado encaminhou com a intenção de

estruturar e dar mais condições de trabalho para a Associação dos Produtores de Leite,

porém tais equipamentos ainda não são de posse da entidade, uma vez que a cessão de

uso foi viabilizada por meio de instrumento público precário, com data de validade.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 17 de novembro de 2021.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)